紀錄第1頁

國立聯合大學 109 學年度第 2學期

第 1次校課程委員會會議紀錄

時   間：110 年 3 月 2 日（星期二）中午 12 時 10 分

地   點：本校第二校區(八甲)教務處一樓 G3-106 會議室

主   席：吳教務長志正

出列席人員：詳如簽到單                             紀錄：田心渝

壹、主席致詞：(略)

貳、上次會議決議事項及執行情形：經在場人員確認無異議

項次 案由 提案單位 決議 執行情形

一
「國立聯合大學全英

語授課實施要點」修

正案，提請審議。

教務處課務組 照案通過。

已提送 109 學年度第

1 學期第 2 次教務會

議審議，會議決議：

修正後通過。

二
請審議 109-2 學期開

設「全英語授課」申

請案。

理工學院、管
理學院

刪除日轉譯醫學碩一

甲「微生物免疫學」

課程，餘照案通過。

一、 工程轉譯醫學國

際碩士學位學程：依

會議決議執行。

二、 能源工程學系：依

會議決議執行。

三、 財務金融學系：依

本校規定選課人數

未達標準，經與老師

確認，已於加退選第

2階段停開該課程。

三
請審議各系(所)入學

生科目表、雙主修、

學分學程修正案。

共同教育委員
會 、 理 工 學
院、電機資訊
學院、客家研
究學院

照案通過。

已提送 109 學年度第

1學期第 2次教務會

議審議，會議決議：

機械工程學系：

106-109 學年度學士

班、107-

109 學年度進修學士

班，科目名稱「智慧

型無人載具操作應用

實務」修正為「智慧

型無人載具應用與實

務」後通過。

紀錄第2頁

項次 案由 提案單位 決議 執行情形

四

請審議「109-2 學期

大專校院遠距教學課

程」-微電網與儲能技

術課程申請案。

理工學院 照案通過。

已提送 109 學年度第

1 學期第 2 次教務會

議審議，會議決議：

修正後通過。

參、提案討論

第一案        提案單位：共同教育委員會

案由：通識教育博雅分類課程核心課程審查實施要點修正案如附件一，提

請討論。

說明：

一、通識教育博雅分類課程核心課程審查實施要點及修正對照表。

二、已通過 110.01.06 通識教育中心課程委員會會議。

三、已通過 110.01.07 共同教育委員會課程委員會會議。

決議：照案通過。

第二案        提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院、

設計學院、人文社會學院、客家研究

學院

案由：請審議各系所 110 學年度「入學生科目表」(含基本能力指標)及異

動檢核表，如附件二。(註：入學生科目表與前⼀學年度科目相同無異動以【*】標示)。

說明：

一、材料與化學工程博士學位學程：博士班。

二、機械工程學系：碩士班【*】、學士班(甲、乙)(丙、丁)、進修學生班。

三、化學工程學系：碩士班【*】、學士班、進修學士班。

四、環境與安全衛生工程學系：碩士班【*】、學士班(甲)【*】(乙)【*】。

五、材料科學工程學系：碩士班【*】、學士班【*】。

六、土木與防災工程學系：碩士班【*】、學士班【*】、進修學士班。

七、能源工程學系：碩士班【*】、學士班。

八、工程科技轉譯醫學國際碩士學位學程：碩士班。

九、智慧綠能國際碩士學位學程：碩士班【*】。

十、電機工程學系：碩士班、學士班(甲、乙)(丙、丁)。

紀錄第3頁

十一、電子工程學系：碩士班【*】、學士班(甲、乙)【*】(丙、丁)【*】。

十二、光電工程學系：碩士班【*】、學士班(甲)(乙)。

十三、資訊工程學系：碩士班【*】、學士班、進修學士班。

十四、管理碩士在職學位學程：碩士班。

十五、經營管理學系：碩士班【*】、學士班(甲、乙)(丙)、進修學士班【*】。

十六、資訊管理學系：碩士班、學士班(甲)(乙) 。

十七、財務金融學系：學士班。

十八、建築學系：碩士班、學士班。

十九、工業設計學系：碩士班【*】、學士班、進修學士班【*】。

二十、原住民學士學位學程專班：學士班。

二十一、臺灣語文與傳播學系：碩士班、學士班。

二十二、華語文學系：學士班。

二十三、客家語言與傳播研究所：碩士班【*】。

二十四、文化觀光產業學系：學士班、進修學士班。

二十五、文化創意與數位行銷學系：學士班、進修學士班。

決議：修正後通過。

第三案        提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院、

設計學院、人文社會學院、客家研究

學院

案由：請審議各系所 110 學年度「輔系」修讀標準表及異動檢核表，如附

件三。(註：輔系修讀標準表與前⼀學年度科目相同無異動以【*】標示)。

說明：

一、機械工程學系：學士班(甲、乙)【*】(丙、丁)【*】。

二、化學工程學系：學士班【*】。

三、環境與安全衛生工程學系：學士班(甲)【*】(乙)【*】。

四、材料科學工程學系：學士班【*】。

五、土木與防災工程學系：學士班【*】、進修學士班【*】。

六、能源工程學系：學士班【*】。

七、電機工程學系：學士班(甲、乙)【*】(丙、丁)【*】。

八、電子工程學系：學士班(甲、乙)【*】(丙、丁)【*】。

九、光電工程學系：學士班(甲)【*】(乙)【*】。

紀錄第4頁

十、資訊工程學系：學士班【*】、進修學士班【*】。

十一、經營管理學系：學士班(甲、乙)【*】(丙)【*】、進修學士班【*】。

十二、資訊管理學系：學士班(甲)【*】(乙)【*】。

十三、財務金融學系：學士班【*】。

十四、建築學系：學士班【*】。

十五、工業設計學系：學士班、進修學士班【*】。

十六、原住民學士學位學程專班：學士班。

十七、臺灣語文與傳播學系：學士班。

十八、華語文學系：學士班。

十九、文化觀光產業學系：學士班、進修學士班。

二十、文化創意與數位行銷學系：學士班。

決議：修正後通過。

第四案        提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院、

設計學院、人文社會學院、客家研究

學院

案由：請審議各系所 110 學年度「雙主修」修讀標準及異動檢核表，如附

件四。(註：雙主修修讀標準表與前⼀學年度科目相同無異動以【*】標示)

說明：

一、機械工程學系：學士班(甲、乙)【*】(丙、丁)【*】。

二、化學工程學系：學士班【*】。

三、環境與安全衛生工程學系：學士班(甲)【*】(乙)【*】。

四、材料科學工程學系：學士班【*】。

五、土木與防災工程學系：學士班【*】、進修學士班【*】。

六、能源工程學系：學士班【*】。

七、電機工程學系：學士班(甲、乙)(丙、丁)【*】。

八、電子工程學系：學士班(甲、乙)【*】(丙、丁)【*】。

九、光電工程學系：學士班(甲)【*】(乙)【*】。

十、資訊工程學系：學士班【*】、進修學士班【*】。

十一、經營管理學系：學士班(甲、乙)【*】(丙)【*】、進修學士班【*】。

十二、資訊管理學系：學士班(甲)【*】(乙)。

十三、財務金融學系：學士班【*】。

紀錄第5頁

十四、建築學系：學士班【*】。

十五、工業設計學系：學士班、進修學士班【*】。

十六、原住民學士學位學程專班：學士班。

十七、臺灣語文與傳播學系：學士班。

十八、華語文學系：學士班。

十九、文化觀光產業學系：學士班、進修學士班。

二十、文化創意與數位行銷學系：學士班。

決議：照案通過。

第五案        提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院

案由：請審議各學院 110 學年度「學分學程」修讀標準及異動檢核表，如

附件五。(註：學分學程修讀標準表與前⼀學年度科目相同無異動以【*】標示)

說明：

一、理工學院：粉末冶金學分學程【*】、3D 列印與生醫器材學分學程【*】、

離岸風電專業學分學程【*】、儒耕科技農業產業學分學程【*】、電動

車輛機電整合跨領域學分學程。

二、電機資訊學院：物聯網應用實務學分學程【*】、智慧電網學分學程

【*】、人工智慧應用實務學分學程【*】。

三、管理學院：資訊財金學分學程【*】、創新與創業學分學程【*】、設計

與管理學分學程、數位內容與創意設計學分學程、大數據智能分

析學分學程【*】。

決議：照案通過。

第六案        提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院、

設計學院、客家研究學院

案由：請審議各系(所)入學生科目表及學分學程修正案，如附件六。

說明：

一、入學生科目表：

(一)化學工程學系：108-109 學年度進修學士班。

(二)電機工程學系：107-109 學年度學士班。

(三)資訊管理學系：109 學年度碩士班、107-109 學年度學士班。

紀錄第6頁

(四)財務金融學系：107-109 學年度學士班。

(五)原住民學士學位學程專班：107-109 學年度學士班。

(六)文化觀光產業學系：107-109 學年度學士班、107-109 學年度

學士班。。

二、學分學程

(一)電動車輛機電整合跨領域學分學程：108-109 學年度。

決議：照案通過。

第七案        提案單位：教務處教學發展中心

案由：提請審議 109-2 學期，課程申請不實施教學評量、採紙本教學評量

或不計分課程之課程。

說明：

一、 全校各學制(含進修部)，共開設 1823 門課程。

二、 各院系所(中心)申請不實施教學評量課程共 84 門；申請實施不

計分教學評量之課程共 276 門，如附件七。

決議：照案通過。

第八案        提案單位：教務處教學發展中心

案由：提請審議 109 學年度第 1 學期全英語授課課程期末報告書。

說明：109-1 學期全英語授課課程共 6 門，如附件八。

決議：同意備查。

第九案        提案單位：通識教育中心

案由：國立聯合大學通識教育「自主學習」課程實施要點修訂案如附件九，

提請討論。

說明：

一、國立聯合大學通識教育「自主學習」課程實施要點及修正對照表。

二、已通過 110.02.23 中心課程委員會會議。

三、已通過 110.02.25 共同教育委員會課程委員會會議。

紀錄第7頁

決議：照案通過。

肆、臨時動議：

第一案        提案單位：教務處課務組

案由：「國立聯合大學排課施行辦法」第六條第一項第一款及第二款修訂

案，提請審議。

說明：

ㄧ、基於考量學生修課權益、假日相關行政支援及學生安全性，爰修

訂本校排課施行辦法第六條第一項第一款及第二款規定。

二、修正條文對照表及修正後全文如附件十。

建議辦法：本案經校課程委員會議通過後送教務會議審議。

決議：修正後通過。

伍、散會於 13 時 05 分